Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 1 из 2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2013 № 629-п

г. Ярославль

О наделении Регионального фонда

содействия капитальному ремонту

многоквартирных домов

Ярославской области полномочиями

Регионального оператора

<в ред. постановления Правительства области от 09.12.2013 № 1595-п>

В целях обеспечения проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах Ярославской области, в соответствии

с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом

Ярославской области

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить Региональный фонд содействия капитальному ремонту

многоквартирных домов Ярославской области полномочиями регионального

оператора (далее – Региональный фонд содействия капитальному ремонту).

2. Департаменту жилищно-коммунального комплекса Ярославской

области, осуществляющему функции учредителя Регионального фонда

содействия капитальному ремонту, внести соответствующие изменения

в учредительные документы. <в ред. постановления Правительства области

от 09.12.2013 № 1595-п>

3. Генеральному директору Регионального фонда содействия

капитальному ремонту Рыбакову В.В. в установленном порядке

зарегистрировать изменения, внесенные в учредительные документы. <в ред.

постановления Правительства области от 09.12.2013 № 1595-п>

3
1
. Региональному фонду содействия капитальному ремонту

обеспечить разработку документов, необходимых для формирования

долгосрочной региональной адресной программы по капитальному ремонту

многоквартирных домов Ярославской области, в том числе расчета

минимального взноса собственников помещений в многоквартирном доме на

капитальный ремонт,  расчета предельной стоимости работ и (или) услуг по

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и расчета

потребности в средствах на реализацию указанной программы. <пункт

введён постановлением Правительства области от 09.12.2013 № 1595-п>

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 2 из 2

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Губернатора области – директора департамента энергетики и регулирования

тарифов Ярославской области Шапошникову Н.В. <в ред. постановления

Правительства области от 09.12.2013 № 1595-п>

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Первый заместитель

Губернатора области –

Председатель Правительства

Ярославской области                                                                 А.Л. Князьков